АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  _____________                                                         № _______

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район
от 13 мая 2011 года № 995 «Об утверждении  схемы
размещения нестационарных торговых объектов
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в государственной или муниципальной собственности
на территории муниципального образования
Кущевский район»
              В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2013 года № 1009 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 11 февраля 2011 года № 81 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования Кущевский район в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 16 июля 2012 года № 1125 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 13 мая 2011 года № 995 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования Кущевский район» и постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 17 июня 2013 года № 1083 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 13 мая 2011 года № 995 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования Кущевский район».
 3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Кущевская. Наше время» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кущевский район.
             4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить    на заместителя  главы  муниципального  образования      Кущевский  район А.М. Калюжного.

             5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Кущевский район

                     В.С.Ханбеков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кущевский район
        от  __________  № _______
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Кущевский район

	№
	Место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения)
	Количество размещенных объектов
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с__по__)
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием наименования товара)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Примечание

	1
	Краснодарский край, Кущевский район, пос.Первомайский ул.Гаражная-Советская
	18,0
	1
	постоянно
	корма, агрохимия, семена
	павильон

	2
	Краснодарский край, Кущевский район, пос.Первомайский ул.Гаражная 1
	24,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	3
	Краснодарский край, Кущевский район, х.Знамя Коммунизма ул.Береговая 1 а
	14,0
	1
	постоянно
	смешанные
	павильон

	4
	Краснодарский край, Кущевский район, пос.Первомайский ул.Гаражная 1а
	20,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	5
	Краснодарский край, Кущевский район, с.Алексеевское, ул.Школьная, 16а
	16,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	6
	Краснодарский край, Кущевский район, х.Полтавский, ул.Московская, 28
	16,0
	1
	постоянно
	смешанные
	павильон

	7
	Краснодарский край, Кущевский район,  с.Иванослюсаревское, ул.Средняя, 40
	8,0
	1
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	8
	Краснодарский край, Кущевский район,  с.Александровка, ул.Садовая. 7
	8,0
	1
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	9
	Краснодарский край, Кущевский район, с.Новомихайловское, ул.Красная, 6 а
	27,0
	1
	постоянно
	смешанные
	павильон

	10
	Краснодарский край, Кущевский район, с.Братское, ул.Зеленая, 1а
	10,0
	1
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	11
	Краснодарский край, Кущевский район, х.Цукерова Балка, пер.Больничный, 7а
	20,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	12
	Краснодарский край, Кущевский район, с.Красное, пер.Советов, 13 а
	6,0
	1
	постоянно
	аксессуары для сотовых телефонов
	киоск

	13
	Краснодарский край, Кущевский район, ст.Шкуринская, Ленина,65 г
	18,0
	1
	постоянно
	промышленные товары
	павильон

	14
	Краснодарский край, Кущевский район, ст.Шкуринская, ул.Ленина,67 б
	20,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	15
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Шкуринская, ул.Ленина, напротив      № 16
	5,0
	1
	с 1 мая по 30 сентября
	квас
	лоток

	16
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Шкуринская, ул.Ленина 67а, напротив магазина №38
	5,0
	1
	с 1 мая по 30 сентября
	квас
	лоток

	17
	Краснодарский край, Кущевский район, с.Полтавченское, ул.Советская, 56
	7,0
	1
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	продукты питания
	автолавка

	18
	Краснодарский край, Кущевский район, х.Серебрянка, ул.Кубанская, 7
	15,0
	2
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	продукты питания
	автолавка

	19
	Краснодарский край, Кущевский район, х.Красная Слободка, ул.Степная, 94
	15,0
	2
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	продукты питания
	автолавка

	20
	Краснодарский край, Кущевский район, х.Крутоярский,        ул.Южная, 2
	8,0
	1
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	продукты питания
	автолавка

	21
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кисляковская, ул.Красная, 106
	19,0
	1
	постоянно
	овощи, фрукты
	павильон

	22
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кисляковская, пересечение ул.Котляревского и ул.Красной
	54,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	23
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кисляковская, ул.Котляревского, б/н
	9,0
	1
	постоянно
	аксессуары для сотовых телефонов
	ларь

	24
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кисляковская, ул.Котляревского, 18 б
	11,0
	1
	постоянно
	овощи, фрукты
	павильон

	25
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кисляковская, ул.Котляревского , 18 б слева от павильона
	6,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	квас
	бочка

	26
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Средние Чубурки, ул.Октябрьская, 31 а
	19,0
	1
	постоянно
	непродовольственные товары
	павильон

	27
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Средние Чубурки, ул.Октябрьская, б/н
	18,6
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	28
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Майский, ул.Смоленская, 50
	2,0
	1
	еженедельно: вторник, пятница
	продукты питания
	автолавка

	29
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Красный, ул.Северная, № 2,72
	2,0
	1
	еженедельно: вторник, пятница
	продукты питания
	автолавка

	30
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Красный, ул.Снежная, № 1,30
	2,0
	1
	еженедельно: вторник, пятница
	продукты питания
	автолавка

	31
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Средние Чубурки, ул.Октябрьская, б/н
	15,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	32
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Средние Чубурки, ул.Молодежная, б/н
	15,0
	1
	постоянно
	хозтовары
	павильон

	33
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Нововысоченский, ул.Центральная, 221
	18,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	34
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Средние Чубурки, ул.Красная,  № 450, 524
	2,0
	1
	еженедельно: вторник, пятница
	продукты питания
	автолавка

	35
	Краснодарский край, Кущевский район,  с.Ильинское,          ул.Мира, 73
	16,0
	1
	постоянно
	смешанные
	павильон

	36
	Краснодарский край, Кущевский район,  с.Ильинское, пер.Школьный, 11
	17,0
	1
	постоянно
	непродовольственные товары
	павильон

	37
	Краснодарский край, Кущевский район,  с.Ильинское, пер.Школьный, 11
	15,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	38
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Осенний, ул.Гореленко, 1 а
	5,0
	1
	еженедельно: понедельник, среда, пятница
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	39
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,  пер.Первомайский, 91 В
	6,6
	1
	постоянно
	продажа периодических изданий
	киоск

	40
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,         ул.Ленина, 29 б
	6,0
	1
	постоянно
	продажа периодических изданий
	киоск

	41
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,      ул.Ленина, 3
	11,0
	1
	постоянно
	продажа периодических изданий
	киоск

	42
	Краснодарский край, Кущевский район,  с.Новоивановское, ул.Светлая, 2 а
	12,0
	1
	постоянно
	канцтовары, сувениры
	павильон

	43
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 к
	3,0
	1
	постоянно
	лотерейные билеты
	киоск

	44
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 95 б

	1
	постоянно
	венки
	павильон

	45
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 95 б
	8,0
	1
	постоянно
	венки
	павильон

	46
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/1
	10,0
	1
	постоянно
	сигареты
	павильон

	47
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/2
	10,0
	1
	постоянно
	одежда
	павильон

	48
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/3
	11,0
	1
	постоянно
	зоотовары
	павильон

	49
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/4
	11,0
	1
	постоянно
	зоотовары
	павильон

	50
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/5
	17,2
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	51
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/6
	24,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	52
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/7
	23,0
	1
	постоянно
	одежда
	павильон

	53
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/8,9
	25,0
	1
	постоянно
	ювелирные изделия
	павильон

	54
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/10
	16,0
	1
	постоянно
	аксессуары к сотовым телефонам
	павильон

	55
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/12
	16,0
	1
	постоянно
	одежда
	павильон

	56
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/13
	16,0
	1
	постоянно
	аксессуары к сотовым телефонам
	павильон

	57
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/14
	16,0
	1
	постоянно
	оптика
	павильон

	58
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/15
	19,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	59
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/17,18,19
	38,0
	1
	постоянно
	детская одежда
	павильон

	60
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/20
	15,0
	1
	постоянно
	аксессуары к сотовым телефонам
	павильон

	61
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,                  пер.Первомайский, 96 е/21
	11,8
	1
	постоянно
	одежда
	павильон

	62
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 е/22
	10,0
	1
	постоянно
	комбикорма
	павильон

	63
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,                  пер.Первомайский, 96 е/23
	10,0
	1
	постоянно
	евроокна
	павильон

	64
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, ул.Ленинградская, 78
	20,0
	1
	постоянно
	канцтовары
	павильон

	65
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,               ул.Ленина, 27а
	15,0
	1
	постоянно
	аксессуары к сотовым телефонам
	павильон

	66
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, Кущевская-2 мкр.

	постоянно
	продукты питания
	ларь

	67
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, ул.Кирова, 124 а
	24,0
	1
	постоянно
	продукты питания
	павильон

	68
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Картушина Балка, ул.Северная, 19, 30, 35
	10,0
	3
	постоянно
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	69
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Большая Лопатина, ул.Канеловская, 3, 18, 28
	10,0
	3
	постоянно
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	70
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Лопатина, ул.Железнодорожная, 6
	10,0
	1
	постоянно
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	71
	Краснодарский край, Кущевский район,  х.Восточный, ул.Строительная,1, 25, 57
	10,0
	3
	постоянно
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	72
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Кубанский,  район птицефабрики,54
	10,0
	1
	постоянно
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	73
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, ул.Ленина, 23 (территория прилегающая к торговому центру ООО «Торговый дом»)
	10,0
	1
	постоянно
	хлеб и хлебобулочные изделия
	автолавка

	74
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 б/1
	5,0
	1
	постоянно
	диски
	ларь

	75
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 б/2
	5,0
	1
	постоянно
	православные
	ларь

	76
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Первомайский, 96 б/3
	5,0
	1
	постоянно
	одежда
	ларь

	77
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущёвская, ул.Ленина,7  (перед многоэтажным жилым зданием)
	10,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	квас
	лоток

	78
	Краснодарский край, Кущевский район,  с.Новоивановское. пересечение ул.Парковая и ул.Светлая
	20,0
	2
	с 1 июня по 30 сентября
	сельскохозяйственная продукция
	автолавка

	79
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущёвская, угол ул.Дзежинского,80 и пер.Совхозный
	20,0
	2
	с 1 июня по 30 сентября
	бахчевые культуры
	палатка

	80
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущёвская, пер.Кубанский,52
	10,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	квас
	лоток

	81
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, микрорайон Кущевская-2 (стоянка слева от КПП)
	20,0
	2
	с 1 июня по 30 сентября
	бахчевые культуры
	палатка

	82
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Школьный, 71
	10,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	бахчевые культуры
	палатка

	83
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, пер.Школьный, 69
	10,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	квас
	лоток

	84
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, Парк культуры и отдыха им. Ленина
	45,0
	15
	с 1 июня по 30 сентября
	сладкая вата,  воздушные шары, игрушки, мороженое, прохладительные напитки, квас
	лотки

	85
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,  пер.Кубанский 60
	10,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	бахчевые культуры
	палатка

	86
	Краснодарский край, Кущевский район,  пос.Мирный ул.Мира,14, рядом с магазином
	30,0
	3
	1 раз в неделю
	промышленные товары
	лотки

	87
	Краснодарский край, Кущевский район,  пос.Садовый ул.Первомайская,3, рядом с магазином
	30,0
	3
	1 раз в неделю
	промышленные товары
	лотки

	88
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская,  ул.Дзержинского,10
	10,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	квас
	лоток

	89
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущёвская, Подкущевка, ул.Красногвардейская перед магазином "Дубрава"
	25,0
	2
	с 1 июня по 30 сентября
	бахчевые культуры
	палатка

	90
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущёвская, Подкущевка, ул.Красногвардейская в 5 метрах, справа от остановки
	5,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	квас
	лоток

	91
	Краснодарский край, Кущевский район,  ст.Кущевская, ул.Ленина, 52
	4,0
	1
	с 1 июня по 30 сентября
	квас
	лоток

Заместитель главы муниципального образования Кущевский район

                            А.М.Калюжный